
   

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное                                                  

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа  №111» 

Советского района 

  города Казани 

Республики Татарстан 

Адрес: 420073, г.Казань  

ул. Ад.Кутуя, 4а                                                        

тел./факс 295-66-16  

тел. 272-14-05 

 

 

 

 

 

Татарстан Республикасы 

Казан шәһәре муниципаль  

берәмлеге 

Мәгариф идарәсененең 

Совет районы мәгариф 

идарәсе муниципаль 

учреждениесе 

 “111 нче рус-татар урта 

гомуми  белем бирү                            

мәктәбе” 

420073, Казан шәһәре 

 Ад.Кутуя ур., 4а 

тел./факс 295-66-16 

тел. 272-14-05 

 

ПРИКАЗ 

        №                                                                                      от «_____»_______2018  

 

Об организации и проведении  

Месячника «Экстремизму – нет!»  

    В целях укрепления межнационального и межконфессионального согласия в 

Республике Татарстан, профилактики терроризма и экстремизма, предотвращения 

конфликтов на социальной, этнической и конфессиональной почве, а также 

формирования общественного мнения, направленного на создание атмосферы 

нетерпимости населения к проявлениям террористической и экстремистской 

идеологии 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать план работы по проведению месячника  «Экстремизму – нет!»  

2. Провести 3 сентября 2018 года вторым уроком в школе единый урок 

«Экстремизму – нет!». 

3. Предоставить в отдел образования (chulpanka.77@mail.ru) информацию о 

мероприятиях, проведенных в рамках месячника, в срок до 03.10.2018   

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Долгополову М.В.   

 

 

 

Директор школы  №111                                                            А.Я.Звездина                                 

 

 



План  

работы по проведению месячника «Экстремизму – Нет!»   

в 2018-2019 учебном году 

 

 

№ Мероприятия Сроки Ответственные 

1

. 

Проведение единого 

республиканского урока 

«Экстремизму-Нет!»  

03.09.2018 Лебедева О.Л., 

классные руководители 

2

. 

Организация выставок в 

библиотеке, посвященных ко Дню 

знаний, месячнику, формированию 

толерантности.  

В течение 

месяца 

Библиотекарь 

3

. 

Проведение классных часов, 

диспутов, открытых уроков, 

направленных  на развитие у учащихся 

толерантности в межнациональных и 

межконфессиональных отношениях.  

В течение 

месяца 

Классные 

руководители 

4

. 

Проведение творческих 

конкурсов среди учащихся начальных 

классов, среднего звена и 

старшеклассников «Мы за дружбу 

народов!», «Мы против насилия!» 

В течение 

месяца 

Классные 

руководители  

10 Инструктажи « Действия персонала 

во время пожара» "Действия персонала 

при обнаружении на территории МОУ 

пакета с неизвестным веществом", 

"Действия сотрудников при угрозе 

терроризма" 

В течении месяца Долгополова М.В., 

Черкасова Г.А., Лебедева 

О.Л. 

11 общешкольные линейки « День 

знаний» "Памяти жертв терроризма" 

1.09.18 

3.09.18 

Долгополова М.В 

12 викторины: "Предупрежден-вооружен 

" 

В течении месяца Лебедева О.Л., классные 

руководители 

13 стенгазеты: "Идеология терроризма" В течении месяца Долгополова М.В 

 
 

 


